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sad ržaj uvo d n i k

dRagi pRijatelji, poštovani saRadnici,

P red nama je dvadeseta godina 
trećeg milenijuma, u kojoj će 
naša kompanija ući u 25. godinu 

postojanja. Četvrt veka je u svakom 
smislu ozbiljan per iod. Čovek u t im go-
dinama smatra se odraslim, a može već 
i fakultet da ima iza sebe. Kada je naša 
f irma rođena ’96, nekolicina zaposlenih 
mogla je o tome da sanja, ali teško da je 
neko smeo i da pretpostavi do kojih vi-
sina će se vinuti Rapidex Trade. Ni tada 
nismo imali pravo na „dečije bolesti“. 
Morali smo odmah svima da pokažemo 
da ćemo bit i partner na kojeg mora da 
se računa i da ćemo uvek bit i najbolji 

pr ijatelj na putu. Sada, sa 20 poslov-
nica u tr i države, verujemo da smo sve 
potrebno poverenje stekli i opravdali, a 
ni po koju cenu nećemo da ga izneve-
r imo.

U 2019. godini Rapidex je poslova-
njem ušao i u Evropsku uniju, otvorivši 
već sada izuzetno uspešno predstavniš-
tvo i u Sloveniji.

Osim toga, kako bismo dokazali epi-
tet regionalnog lidera u prodaji opreme 
i delova za komercijalna vozila, neizo-
stavno je bilo da se nađemo i u Saraje-
vu. Prisustvo i u glavnom gradu Bosne 
i Hercegovine bio je očekivani sled svih 

naših poslovnih poteza u toj državi. Ni tu 
se nismo zaustavili. Na svoju mapu ucr-
tali smo i Doboj, jer su naši brojni kupci i 
u tom delu BiH s pravom očekivali da im 
se dodatno približimo. I nećemo stati. Svi 
kojima je potrebna pomoć na putu i dalje 
će moći u svakom trenutku da se oslone 
na najširi mogući asortiman Rapidex-a.

Verujemo da će 2020. godina biti 
upamćena i po petom Rapidex-ovom 
kućnom sajmu. Novo nezaboravno dru-
ženje zakazali smo za 25. april u Novom 
Sadu.     

 Redakcija
 Rapidex magazin
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Rapidex 
otvoRio i 20. 
poslovnicu! 
stigli smo i u doboj

Nakon Bijeljine, Banje Luke i Sara-
jeva, otvor ili smo još jedno pred-
stavništvo u Bosni i Hercegovini. 

Naši kupci sada mogu da nas nađu i u 
Doboju, u Ulici Nikole Tesle broj 132. 
U objektu od 200 metara kvadratnih 
smešten je najšir i asortiman naše po-
nude opreme i delova za komercijalna 
vozila.

 -Više od 20 godina rastemo iz dana 
u dan. U isto vreme trudimo se da bude-
mo što bliži našim kupcima i da im omo-
gućimo da po najpovoljnijim cenama kod 
nas dobiju proizvode najvišeg kvaliteta. 
Postalo je neophodno da dalje proširimo 
poslovanje u Bosni i Hercegovini, pa je 

naše opredeljenje ovaj put bio Doboj. Na 
taj način, možemo da zadovoljimo po-
trebe tržišta u centralnom delu BiH, gde 
smo i do sada bili prisutni, ali sada će 
naša usluga biti na još višem nivou, isti-
če Aleksandar Cvijić, direktor Rapidex-a.

Otvaranjem ove poslovnice odgo-
vorili smo zahtevima kupaca. Doboj je 
na neki način sada spoj Sarajeva, Banje 
Luke i Bijeljine. Dobro poslovanje novog 
predstavništva je zagarantovano, jer u 
tom delu BiH već imamo veliki broj ku-
paca, a očekujemo da će on i rasti. Sva-
kako, svi oni do naših proizvoda sada će 
lakše i brže dolaziti.

Posebna pažnja posvećena je pre-

duzećima u okolini koja se bave speci-
jalnim transportima i prevozom drugih 
vozila.

Inače, u Bosni i Hercegovini dosta 
je i međunarodnih transportera, ali i pu-
tarskih i šumarskih preduzeća. Sva ona 
nose svoje specif ičnosti, a mi možemo 
adekvatno da odgovorimo njihovim po-
trebama.

Kao i u svim drugim poslovnicama u 
Srbiji, Bosni i Hercegovini i Sloveniji, i u 
Doboju smo kupcima na raspolaganju u 
svakom trenutku. Kvar na vozilu ne može 
da se predvidi, ali na pomoć prijatelja na 
putu uvek može da se računa, jer smo mi 
vaš Rapidex.

1. novi sad  
pRivRednikova 1

2. BeogRad  
milošev kladenac 17d

3. čačak  
konjevići bb

4. paRaćin 
caRice milice 54

5. loznica  
bulevaR dositeja obRadovića 70

6. novi pazaR  
save kovačevića 300

7. vRanJe  
ivana meštRovića 27

8. suBotica  
beogRadski put 21

9. vRBas  
save kovačevića 40

10. somBoR  
xii vojvođanske udaRne bRigade 130

11. niŠ 
bulevaR 12. febRuaRa  152

12. kRaguJevac 
skladišni centaR 3 (industRijska zona)

13. nova pazova  
caRa dušana 139

14. veteRnik  
ive lole RibaRa 1a

15. požega  
Rasna bb

16. BiJelJina  
pantelinska 1

17. BanJa luka laktaŠi 
omladinska 44

18. saRaJevo 
RavnogoRska 26

19. lJuBlJana 
cesta v goRica 36

20. doBoJ 
nikole tesle 132
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keep it 
running
SVAKO VOZILO PRIČA SVOJU PRIČU.
PRIPREMIĆEMO VAS ZA SLEDEĆE POGLAVLJE!

Mi smo deo ove priče. Jer gde god da se zadesi neko vozilo, i bez obzira na njegovo odredište, mi smo zajedno 
sa njim: milja za milju, u gradovima, zemljama, na svim putevima - uvek aktivni, uvek u pokretu. 

Kao aftermarket brend Knorr-Bremse, vodećeg svetskog proizvođača kočionih i kontrolnih sistema za komer-
cijalna vozila, opskrbljujemo vlasnike vozila, radionice i distributere visokokvalitetnim proizvodima i servisnim 
rešenjima za komercijalna vozila svih vrsta i uzrasta: stručnost OE proizvođača i naše iskustvo stečeno u više od 
110 godina na tržištu komercijalnih vozila. 

Tako pratimo vozila tokom čitavog njihovog radnog veka. Sve se radi kako bi se osiguralo da njihov teret stigne 
na odredište na vreme - i svaki vozač se sigurno vraća kući. 

Zato što znamo da se svaka milja računa!

www.knorr-bremsecvs.com

Spremni za Euro 6 sisteme
Kako Evropske vlasti pojačavaju kontrolu emisije izduvnih gasova kod svih vrsta vozila, dobavljači 
zamenskih rezervnih delova moraju da prate ovaj trend. Dinex kao vodeća kompanija u izduvnim 
sistemima, može zadovoljno da predstavi širok spektar proizvoda za Euro 6 vozila. Jedino kod 
Dinex-a, svi naši proizvodi su adekvatna zamena za originalni proizvođački deo izduvnog sistema.   

NOVO U PONUDI ! 
NOX senzori  
direktna zamena  
OE proizvoda

Insulation techniques: 
• Integralna izoloacija na cevima I loncima
• Izolacija otporna na visoke temperature 

(Specijalna INOX folija)
• Nezapaljiv materijal
• Dizajn po meri proizvoda
• Otporna na vibracije
• Optimalna termalna izolacija
• Zvučna zaštita
• Fleksibilna monaža, moguća iz segmenata
• Otporno na ulje I vodu
• Bez štetnih implikacija na zdravlje tokom 

proizvodnje,transporta I upotrebe

Mi koristimo 2S+ I 3S fleksibilne cevi kako bi bili u 
standard minimalnog curenja gasova. 

Kod nas možete da kupite zamenske DPF, Euro6  
filtere za lonce koji koriste cordierite i silicon carbide 
materijale po OE tehnologiji.

To order, please contact your local Dinex office.

www.dinex.rs



tRansfoRmeRs!
kamion kiper koji za par minuta postaje 
cisterna, grtalica, smećar...

Kompanija Bonetti ima rešenje za sva komunalna 
preduzeća i to u jednom vozilu kamionu kiperu koji, u 
zavisnosti od potreba kupca, jednostavnom nadogradnjom 
postaje željeno komunalno vozilo.

Ova porodična firma, sa tradicijom dugom 45 godina, bavi 
se proizvodnjom specijalnih vozila namenjenih komunalnim 
preduzećima. U svoja vozila ugrađuju Iveco motore, dok 
šasiju i ostale delove vozila proizvode sami. Kamion kiper koji 
proizvode je zbog svojih dimenzija i tehničkih karakteristika 
izuzetno pogodan za gradske sredine sa malim i uzanim 
ulicama u koje redovna vozila ne mogu da uđu zbog svojih 
dimenzija.

Osnovnu verziju vozila čini kamion kiper (ima trostrano 
kipovanje) sa mogućnošću postavljanja nadgradnje u 
zavisnosti od potreba kupca. Nadgradnja se vrlo lako i brzo 
montira na osnovni kamion tako da za veoma kratko vreme 
kamion može dobiti različite namene.

n ovo sti  iz  rapi d ex-a

Rapidex Je zvanični 
zastupnik kompaniJe 
“Bonetti”
“čistoća” kupila kamion kipeR,  
a zainteResovana i dRuga komunalna pReduzeća

Rapidex Trade d.o.o. postao je za-
stupnik za prodaju italijanske 
kompanije “Bonetti” u ovom delu 

Evrope, a osnova naše ponude je kami-
on kiper. Novosadsko Javno komunalno 
preduzeće “Čistoća”, već je zahvaljujući 
nama postalo kupac pomenutog kamio-
na, a kvalitet “Bonetti-ja” prepoznat je i 
u drugim komunalnim preduzećima.

Predstavnici naše kompanije i predu-
zeća zainteresovanih za Bonetti-jeve ka-
mione boravili su u Italiji, gde su se uverili u 
izuzetnost ponude i kvaliteta firme koja sa 
tradicijom od četiri i po decenije u predgra-
đu Milana uspešno izrađuje specijalna vo-
zila namenjena komunalnim preduzećima.

Bonetti u svoje kamione ugrađuje 
Iveco motore, dok šasiju i ostale delove 
proizvode sami. Njihov kamion je zbog di-
menzija i tehničkih karakteristika izuzetno 
pogodan za gradske sredine, sa malim i 
uzanim ulicama u koje redovna vozila ne 
mogu da uđu. Osnovnu verziju čini kiper sa 

trostranim kipovanjem i mogućnošću po-
stavljanja nadgradnje u zavisnosti od po-
treba kupca. Ona se vrlo lako i brzo montira 
na osnovni kamion, tako da on za veoma 
kratko vreme dobija različite namene.

Već više od 40 godina “Bonetti” proi-
zvodi profesionalna kompaktna 4×4 vozila 
za razne transportne i zimske svrhe. Za-
hvaljujući neprekidnom istraživanju i ra-
zvoju koji se izvode u bliskom kontaktu sa 
kupcima, novi Euro 6 asortiman ističe se 
na tržištu svojom velikom kompaktnošću 
i fleksibilnošću opreme. Kiper F100X 4x4 
odlikuje motor od 110 KW i neizbežna Ad-
Blue tehnologija.

Kako objašnjavaju u ovoj kompaniji, 
svaki kamion koji izađe na tržište sklopljen 
je sa posebnom pažnjom i ljubavlju, a jed-
nom nedeljno se svi zaposleni okupljaju 
na jedinstvenom sastanku posvećenom 
isključivo podizanju svesti o značaju kva-
liteta svakog kamiona koji izlazi iz njihove 
fabrike.
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EFIKASNIJA 
ISKORISTIVOST 
VREMENA

Maksimalna raspoloživost.  
LuK kvačila za komercijalna vozila.
LuK kvačila konstruisana su za maksimalnu radnu efikasnost. Zahvaljujući 
pametnim rešenjima, kao što je LuK SmarTAC, kvačila traju i do dvostruko duže. 
Iskoristite naše iskustvo dobavljača originalnih delova za prvu ugradnju i profitirajte.

Više informacija na:
www.schaeffler.com/aftermarket
www.repxpert.com

LuK_AD_Extratime_210x297_SRB.indd   1 09.05.2019   13:40:59



PROVEN TOUGH FOR OES AND YOUR HARDWORKING TRUCKS
There’s no proving ground more demanding than your hardworking trucks. That’s why leading vehicle  

manufacturers choose Monroe® shock absorbers. And it’s why commercial vehicle fleet professionals demand 
the performance and quality of Monroe Magnum® shocks. Designed and built by an OE leader. Preferred  

by many of the most successful vehicle operators worldwide. The right choice for your success.

S U P P L I E R

SUPPLIERITS IN OUR NAME

www.monroe.com

BPW Axle for trailers CLAAS Agriculture CNH Agriculture and construction - APH - CCM DAF Trucks CF - LF - XF DAIMLER 
TRUCKS Actros - Arocs DENNIS DART Javelin - Niche market truck OEM - R-series - Rapier - Sabre - Specialty Trucks - Trident 2  
FODEN Alfa series GAZ Gazon Next HENDRICKSON Axle for trailers and OEM’s ISRI Seat supplier LEYLAND TRUCKS 
CF - F MERCEDES-BENZ (EVOBUS) CapacityPlus - Citaro - Tourismo NISSAN F91 RENAULT TRUCKS C - D - K - Kerax - 
Magnum - Midlum - Premium - T RVI Kerax - Mascot - Midlum - Premium/Magnum SCANIA G - P - R - T SETRA (EVOBUS) 
S415 - S416 - S417 - S418 VOLVO TRUCKS FE - FH - FL - FM - Midlum - VM ZETOR Agricultural 

M694_210x297_Magnum_Its_In_Our_Name_GB_01.indd   1 13/07/2018   14:48

o B u ke  i  u savršavanja

nova paleta pRoizvoda Q8  
u Rapidex-u
nastavak uspešne saRadnje velikih kompanija

U lja Q8 godinama su među naj-
traženijim artiklima u prodajnim 
objektima Rapidex-a. To govori i 

o njihovom kvalitetu, ali i o zadovoljstvu 
naših kupaca. Zato je u našoj kompaniji 
organizovana prezentacija novih proi-
zvoda čuvenog kuvajtskog proizvođača 
ulja, koji zadovoljavaju, pa i prevazila-
ze zahteve i specif ikacije kvaliteta svih 
vodećih svetskih proizvođača vozila.

Ovoj prezentaciji su prisustvovali 
komercijalisti iz svih Rapidex-ovih po-

slovnica. Oni su upoznati sa izmenama u 
asortimanu Q8, koje se odnose delom na 
promenu naziva artikala. S druge strane, 
predstavnici ovog proizvođača, su deo 
prezentacje posvetili i proizvodnji „po-
rodice“ novih ulja koja treba da podrže 
EURO 6, a u budućnosti i EURO 7 motore.

– Sada nam je u fokusu smanjenje 
izduvnih gasova, najviše CO2, zbog glo-
balnog zagrevanja. To katalizatorima ne 
može da se pročisti, a povezano je sa 
potrošnjom goriva – kaže Predrag Lju-

binković, menadžer prodaje Q8 za Jugo-
istočnu Evropu, Australiju i Novi Zeland.

Prezentacija je bila izuzetno uspeš-
na, kao i dosadašnja saradnja dve velike 
kompanije.

– Rapidex je u ovom delu Evrope fir-
ma sa najvećim porastom prodaje naših 
proizvoda. To je kompanija koja ispunjava 
sve ugovore. Sva naša očekivanja u sa-
radnji sa njima su ispunjena, pa smo ve-
oma zadovoljni – istakao je Ljubinković.
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koncentRovana Rashladna tečnost

spRečava stvaRanje pene i pojavu kamenca

long life  - pRoduženi inteRval zamene Rashladne tečnosti do pet godina

poboljšana zaštita od koRozije

2 LETTERS
O U R  O R I G I N S  I N

Valeo servis nudi u Evropi 354 kompleta za srednje i teška komercijalna vozila od kojih:

• 279 kompleta su O.E. kvačilo proizvođača Valeo
• 65 kompleta odgovaraju kvalitetu koji proizvodi Valeo 
• 10 kompleta koji ne proizvodi Valeo 

E Q U I P M E N TO R I G I N A L

VERUJ STRUČNJAKU ZA KVAČILO

novi BRend za novo doBa
antifRiz sa kojim ćete uvek biti siguRni

mcm g12+
namenjen najnovijoj generaciji motora motornih vozila



Don’t be satisfied with less.
  Visokokvalitetni, robusni i izdržljivi 
turbokompresori originalnog BorgVarner kvaliteta 

 

  Opsežan proizvodni program
  Brzo i pouzdano snabdevanje rezervnim delovima 
  Distributivna mreža širom sveta 
  Optimalna podrška za dijagnostiku i popravke

aftermarket.borgwarner.com

 

Original 

BorgWarner 

Quality

Vozi bolje  
sa originalnim delovima.

“KEEPING FUEL SAFE SINCE 2008”

JEDINA OPCIJA KADA JE  GORIVO DRAGOCENO: 
ZAŠTITA 24/7
U 2008. GODINI PLASIRALI SMO PROIZVOD KOCKON NA INTERNACIO
NALNOM NIVOU.  TO JE DANAS I NAJEFEKTNIJA GRUPACIJA UREĐAJA IZ 
KATEGORIJE “A KON JE USPOSTAVIO NOVI STANDARD U 
PREVENCIJI KRAĐE GORIVA IZ INDUSTRIJSKIH I KOMERCIJALNIH VOZILA.

NEUPOREDIVA EDINSTVENA ZAŠTITA
KOCKON
istakanje sadržine rezervoara.

NAPREDNI SISTEM “PLOVKA” ZA ZAKLJUČAVANJE
Napredni sistem plovka-Kockona vrši zaštitu pristupa gorivu koji se nalazi u gornjem 
delu rezervoara, naravno bez ometanja operacije punjenja rezervoara.

BRZO PUNJENJE
Zahvaljujući posebno dizajniranoj unutrašnjoj geometriji Kockona, gorivo teče bez 
bilo kakvih turbulencija, “zapljuskivanja” ili prelivanja.

LAKA MONTAŽA
Kockon se montira u nekoliko sekundi zahvaljujući sopstvenom “bajonetu” i  

niti dodatna pričvršćivanja vijcima, ljepilima niti zaptivačima.

KOCKÒN 80

1620 g

60 mm

200 mm

85 mm

120l/min

Ø 32 mm

Steel

85x85x241 mm

58 16 20 020 KOCKÒN 80 CLASSIC 

PREPORUČENE APLIKACIJE
Preporučene aplikacije

Scania: SVI MODELI
PRIHVATA ORIGINALNE ČEPOVE REZERVOARA VOZILA

TEHNIČKE SPECIFIKACIJE

KOCKÒN 105

2100 g

70 mm

195 mm

100 mm

120l/min

Ø 32 mm

Steel

110x110x220 mm

58 03 20 045 KOCKÒN 105 CLASSIC 

PREPORUČENE APLIKACIJE

DAF, MAN, VOLVO, MERCEDES svi modeli
IVECO Stralis, EuroStar, EuroTec, Trakker,
EuroTrakker EUROCARGO sa metalnim rezervoarima
RENAULT Premium, Magnum, Midlum sa metalnim 
rezervoarima
PRIHVATA ORIGINALNE ČEPOVE REZERVOARA VOZILA
TEHNIČKE SPECIFIKACIJE

is a brand of LagoGENESIS s.r . l . www.lagogenesis. it

O V L A Š T E N I  D I S T R I B U T E R   R A P I D E X   T R A D E   D O O

KOCKÒN
FUEL ANTI-THEFT DEVICE
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FRIMATEC Automotive GmbH 
Bogenstraße 1 · 90530 Wendelstein · Germany
Phone: +49 (0)  91 29 – 90 05-0 · Fax: +49 (0)  91 29 – 90 05-30 
www.frimatec.de · info@frimatec.de

Frimatec Automotive GmbH jedan je od najvećih proizvođača pumpi za 
vodu na svetskom tržištu. Kupci koriste naše dugogodišnje iskustvo, širok 
asortiman i visok kvalitet proizvoda - Made in Germany. 
Naše pumpe za vodu koriste kamioni i autobusi DAF, Iveco, MAN, 
Mercedes-Benz, Renault, Scania i Volvo.

Optimalna 
temperatura i pri
velikim vrućinama!

Vaš specijalista za kamione i autobuse 

stiže peti kućni  
saJam Rapidex-a!!!
okupljanje zakazano za 25. apRil

Po mnogo čemu naša kompanija iz-
dvaja se od drugih, a ono što nas 
čini naročito ponosnim, a naše 

kupce, dobavljače i saradnike uvaže-
nim jeste i organizacija Rapidex-ovog 
kućnog sajma. Još jednom, već peti put, 
okupićemo sve njih na jednom mestu, 
u Hali “Master” Novosadskog sajma, u 
subotu, 25. apr ila.

-Ovaj put biće još više izlagača, a 
očekujemo i veći broj posetilaca, kako 
iz Srbije tako i iz okolnih zemalja. Deo 
izlagača biće prisutan prvi put na našem 
sajmu. Reč je o  poznatim imenima, eliti 
automotiv branše, fabrikama koje su pri-
sutne u prvoj ugradnji kamiona i prikoli-
ca. Obećavamo niz prijatnih iznenađenja. 
Ujedno, pripremamo i predstavljanje niza 
novina u našem asortimanu. Biće i mnoš-
tvo tehničkih prezentacija, na kojima će 

veliki broj naših dobavljača przentovati 
novitete. Tu će se naći svi najznačajniji 
proizvođači delova i opreme u Evropi i 
svetu, krem de la krem. Organizovaće-
mo i edukacije za kupce, kojima će biti 
omogućeno da razgovaraju sa svim nji-
ma interesantnim proizvođačima i dobiju 
odgovore na sva pitanja koja ih zanimaju, 
najavljuje Damir Uher, direktor Sektora 
nabavke Rapidex Trade d.o.o. 

Na sajmu će se naći kompanije koje 
se inovacijama, kvalitetom proizvoda 

i poslovnošću izdvajaju u svojim obla-
stima širom sveta, koji su u nama pre-
poznali pouzdanog partnera koji može 
kvaliteno i stručno da plasira njihove 
proizvode, sa zavidnom prodajnom mre-
žom i značajnim zalihama rezervnih de-
lova i opreme.

Neće izostati ni ovoga puta bogat 
zabavni program. To je  jedinstvena 
prilika da se sretnemo sa saradnicima 
i prijateljima, razmenimo informacije, 
iskustva i utiske, ali im i omogućimo 
da kod nas u gostima provedu prijatan 
i zanimljiv, kvalitetno ispunjen dan. Sa-
jam je izvanredna prilika za spoj par-
tnera, kupaca, dobavljača, transportnih 
preduzeća, mehaničara, svih onih koje 
Rapidex Trade okuplja u jednu veliku 
porodicu. Radujemo se unapred novom 
druženju. 

još jednom, već peti put, 
okupićemo sve na jednom 

mestu, u Hali “master” 
novosadskog sajma, u subotu, 

25. aprila.

dobro 
došli!
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o B u ke  i  u savršavanja

KVALITET IZVAN 
SVAKIH OČEKIVANJA

Italijanska proizvodnja

Više od 7.000 dostupnih artikala distribuiranih 
u preko 50 zemalja u celom svetu

www.cospel.it

Nedelja  
u godini Mesec Datum Trajanje TR AINING Kapacitet Preostala  

Slobodna mesta

5 Jan 28.-30. 3 dana : 9.00-16.00h Basic & ABS 20 3

9 Feb 25.-27. 3 dana : 9.00-16.00h TEBS C/D & TECAS 20 3

13 Mar 24.-26. 3 dana : 9.00-16.00h TEBS E 20 3

18 Apr 28.-30. 3 dana : 9.00-16.00h Truck EBS + ECAS 20 8

22 Maj 26.-28. 3 dana : 9.00-16.00h Basic & ABS BUS 20 11

25 Jun 16.-18. 3 dana : 9.00-16.00h Bus EBS,ECAS,ATC,MTS 20 9

36 Sept 01-03. 3 dana : 9.00-16.00h Basic & ABS 20 20

41 Okt 06.-08. 3 dana : 9.00-16.00h TEBS C/D & TECAS 20 20

45 Nov 03.-05. 3 dana : 9.00-16.00h TEBS E 20 20

49 Dec 01.-03. 3 dana : 9.00-16.00h Truck EBS + ECAS 20 20

10 tRodnevnih  
tReninga u zagReBu

O snovna f ilozof ija Wabco akade-
mije ogleda se u deljenju prak-
tičnog znanja i saznanja do kojih 

su došli tokom godina i godina rada. 
Wabco akademija je osnovana 2006. 

godine i, kako objašnjavaju, reprezen-
tuje konstantnu posvećenost kompani-
je da obezbedi profesionalne treninge u 
sektoru komercijalnih vozila. 

Tokom 2020. godine Wabco aka-

demija će u Zagrebu organizovati deset 
trodnevnih treninga iz najznačajnijih obla-
sti. Termini treninga, ali i broj slobodnih 
mesta, nalaze se u tabeli, a prijave su mo-
guće na sajtu www.wabco-academy.com. 
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To p  n ovo sti

BOSCH
DIJAGNOSTIKA
Profesionalna rešenja za komercijalna vozila

ACS 611

Za dostavna vozila i kamione

Rashladno sredstvo: R134a
Režim rada: manuelni / potpuno automatski
Dvostepena vakumska pumpa: 170 l/min
LCD displej sa osvetljenom pozadinom
Štampač
Kompresor: 1/3 KS
Interna boca: 20 kg
Precizne vage: +/- 5 g
Rezervoar za ulje: 2 x 250 ml
Rezervoar za UV sredstvo: 1 x 50 ml
Vaga za sveže ulje i korišćeno ulje

KTS 900 Truck (DCU 220 + KTS Truck)

Kompletan mobilni sistem dijagnostike za komercijalna vozila

Prenosni računar sa instaliranim ESI[tronic] 2.0
(DCU 220) i mobilni KTS Truck modul
Dve litijum-jonske baterije omogućavaju mobilnu upotrebu
DCU 220 svuda u servisu ili tokom test vožnje

ACS 810

www.bosch-autodelovi.rs

Za dostavna vozila, kamione i autobuse

Rashladno sredstvo: R134a  
Režim rada: manuelni / automatski
Dvostepena vakumska pumpa: 283 l/min
LCD displej sa osvetljenom pozadinom
Štampač
Kompresor: 1/2 KS
Interna boca: 35 kg
Precizne vage: +/- 5 g
Rezervoar za ulje: 2000 ml
Pumpa: 1 l/min

manJak ŠofeRa:  
kamione će voziti mladići  
staRi tek 18 godina

P rocenjuje se da Srbiji već sada 
nedostaje više od 2.000 vozača 
autobusa i bar tr i puta više šofera 

kamiona. Zbog toga je u mnogim lokal-
nim samoupravama proređen broj po-
lazaka autobusa, a mnogi kamioni stoje 
na parkingu umesto da krstare srpskim 
i evropskim drumovima.

Nakon inicijat ive Pr ivredne komo-
re Srbije i udruženja prevoznika, Vla-
da Srbije usvojila je Predlog zakona o 
izmenama i dopunama Zakona o bez-
bednost i saobraćaja na putevima da 
bi se brže došlo do vozača autobusa i 
kamiona. Drugim rečima, budući voza-
či autobusa v iše neće morat i da imaju 
dvogodišnje iskustvo u vožnji kamio-
na, što ubrzava proceduru izdavanja 
dozvola i povećava broj dostupnih šo-
fera. 

Privredna društva koja zapošljavaju 
profesionalne vozače poslednjih godina 
beleže konstatan nedostatak kvalifiko-
vanih kadrova, a prosečna starost zapo-

slenih vozača u drumskom saobraćaju je 
blizu 55 godina jer se veliki broj mladih 
profesionalnih vozača opredeljuje za rad 
u drugim državama zbog boljih zarada ali 
i uslova rada.

Predstavnici udruženja vozača 
predlagali su, ali to treba da bude pred-
met novog zakona o bezbednosti sao-
braćaja, da se vozni kadar „podmladi”, 
ukazujući na to da za volan autobusa 
sada mogu da sednu vozači tek s navr-
šene 24 godine života, dok učenici sa-
obraćajnih škola pravo da voze kamion 

stiču s 18 godina, odnosno po završetku 
trogodišnjeg školovanja. Sada, učenici 
saobraćajnih škola tokom školovanja 
ne mogu da se opredele da budu voza-
či autobusa jer dobijaju C kategoriju, a 
tek posle pet godina mogu polagati za 
D kategoriju.

Ne pomažu stranci

Srpski prevoznici ne mogu problem 
nedostatka vozača da reše ni angažo-
vanjem stranaca jer zvanično na evi-
denciji NSZ-a postoji veći broj vozača 
potrebnih kategorija, ali oni odbijaju da 
rade u Srbiji zbog toga što im je zarada 
znatno manja od one koju njihove kolege 
dobijaju u drugim evropskim državama. 
Stručnjaci procenjuju da su na eviden-
ciji NSZ-a oni vozači koji uveliko rade 
na crno i zarađuju, kako u Srbiji, tako i u 
inostranstvu, ali i dalje „drže” status ne-
zaposlenog iz nekih svojih interesa.

 Izvor: Dnevnik.rs

prosečna starost zaposlenih 
vozača u drumskom saobraćaju 
je blizu 55 godina jer se veliki 
broj mladih profesionalnih 
vozača opredeljuje za rad u 
drugim državama zbog boljih 
zarada ali i uslova rada
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www.st-templin.com

Naša nova web stranica!
st-templin.com

Više od 70 godina 
kvaliteta u pokretu
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BLACK DOG
• CLASSIC HANDLE OPENING 
• 11 SIZES

VERTIGO
• EXCLUSIVE DOUBLE RELEASE 
  LEVER LOCKING SYSTEM 
• WITH MAGNETIC SAFETY DEVICE
• 11 SIZES

SPACE TRUCKIN’ 
• CONVENTIONAL OPENING 
  WITH 1 HANDLE
• BASIC PRICE AND ENSURED QUALITY
• 4 SIZES

KOMPOS-IT
• "INTEGRATED SYSTEM OF MULTI-PURPOSE 
  MODULAR TOOL BOXES
• THE STORAGE BOX, 
  THE DREAM OF ANY DRIVER"
• 2 SIZES - MANY OPTIONS

THE TOOL BOX SPECIALIST
CARE FOR THE DETAILS

WE MAKE ANY TRUCK YOUR TRUCK    |
    
LAGOACCESSORI.IT

CHOICE / RANGE

• 4 MODELS
• 28 SIZES
• FORM & FUNCTION
• IMPACT AND SHOCK RESISTENCE WITHOUT 
  COMPROMISE

• DEDICATED LAGO MOUNTING HARDWARE 
  ENSURE OPTIMUM PRODUCT PERFORMANCE
• PIATFORM AND CHASSIS MOUNTING OPTION
• LAGO TOOLBOXES + LAGO BRACKET 
  SUPPORTS = SIDE PROTECTION HOMOLOGATION 
  ACCORDING TO REGULATION ECE73RO1

• REFLECTIVE FULL COLOR LABEL 

SUPPORT BRACKETS EXCLUSIVE CUSTOMISATION SYSTEM

NRF SISTEM HLAĐENJA MOTORA

HLADNJAKA  3.234

INTERKULERA 661

ULJNIH HLADNJAKA 300

VENTILATORA KVAČILA 328

EGR VENTIL 33

VENTILATORA (ZA KAMIONE) 71

EGR HLADNJACI 62

EGR MODULI (SA VENTILOM) 36

VENTILATORA HLAĐENJA 642

EKSPANZIONE PONUDE 29                                                                                                                                                        
NEW!

SOON 
AVAILABLE

THE ART OF COOLING >

SISTEM HLAĐENJA MOTORA

U PONUDI JE PREKO 5400
PROIZVODA

95% KAPACITETA HLAĐENJA

PROIZVODNJA U OKVIRU 
KOMPANIJE

100% PROIZVODA JE VALIDIRANO/
TEST CURENJA

PLASTIČNI DELOVI SU NAPRAVLJENI 
OD 100% NOVE PLASTIKE



- Tokom obračunskog perioda, sve ulazne i izlazne fakture 
treba da budu proknjižene. Zaprimio si fakturu, proknjižio, od-
ložio i platio. To, kao da je najjednostavniji postupak na svetu, 
predočava naša Rada, koja odgovornost u poslu smatra naj-
važnijom osobinom računovođe.

Na pitanje kako izgleda raditi isključivo među ženama, 
Marko, šef Sektora računovodstva, kroz smeh odgovara da je 
naučio da ih razume, ali da je dobro  da se ponekad „isključi“.

- Trudimo se da tokom radnog vremena, koje iziskuje mak-
simalnu ozbiljnost, nađemo vremena i povod za šalu. U protiv-
nom, bilo bi nam previše monotono, veli Marko.

Rada dodaje da je u Računovodstvu više žena, jer muškar-
ci nekada nemaju dovoljno strpljenja da nađu gde je ta jedna 
para koja nedostaje.

- Bože, kako sam sitničava, kao da sam računovođa, citira 
Rada popularnu izreku, navodeći da takav posao očvrsne i lič-
nost koja se njime bavi.

BRoJ govoRi 
viŠe od  
1.000 Reči
bez njih poslovanje nije moguće – sektoR Računovodstva

Snaga Rapidex-a je u njegovim kupcima. Uzajamno po-
verenje govori o dobrom poslovanju. Ali rast i razvoj 
naše kompanije najbolje se ogleda u merljivim rezul-

tatima. Kada se podvuče crta, brojevi ne lažu, a da u svakom 
trenutku postoje hirurški precizni podaci br ine sedmočlana 
ekipa Sektora računovodstva. 

- Da bismo funkcionisali kao savršena mašina, svaki deo 
mora perfektno da radi, a naš pogotovo. Kod nas ni najmanja 
greška ne sme da postoji, niti je ijednoj kariki dozvoljeno da 
iskoči. Redovnim i ažurnim radom i kontrolom, dobrom ko-
munikacijom i koordinacijom, postižemo rezultate kojima se 
ponosi naša f irma, pojašnjava Marko Erić, šef Računovodstva 
Rapidex-a. 

Petnaest poslovnih jedinica u celoj Srbiji prolazi kroz njego-
ve i i ruke još šest dama. A tu je i briga o ostatku kompanije ra-
sprostranjene na još dve države, Sloveniju i Bosnu i Hercegovinu. 

Računovodstvo je neminovno upućeno na druge sektore 
f irme, naročito na kupovinu i prodaju. Jedni drugima pomažu i 
olakšavaju posao, a sa stalnim rastom poslovanja Rapidex-a, 
uvećava se i broj zaposlenih. Neko ko je u našoj velikoj porodici 
bio i kada je brojala samo sedam članova je Rada Đurić. 

- Već 17 godina sam u Rapidex-u, a sada nas je skoro 20 
puta više nego tada. Nekada su se plate ručno računale. Mo-
ralo je sve da se nosi u Službu društvenog knjigovodstva. Nije 
bilo platnog prometa preko banaka. Mlađima je možda teško 
da shvate kako smo radili pre pojave Interneta. Na primer, sam 
elektronski način plaćanja predstavlja ogromnu uštedu vre-
mena, a taj tehnološki napredak omogućava nam da brže i kva-
litetnije obavljamo posao, naglašava Rada.

Računovođe vreme mere od PDV-a do PDV-a. 

Kada neko radi u računovodstvu, ne može 
posao da ostavi iza sebe, zatvarajući vrata 
kancelarije. Barem u podsvesti, odnesu 
se brojke i kući, pa se neretko pojave i u 
snu. A kako i ne bi kada, na primer, samo 
ove godine u Rapidex-u je bilo 25.000 
domaćih ulaznih faktura. Vrednost 
inostranih suvišno je i pominjati.

-Računovodstvo je filter. Tu se na kraju sve 
slije i otkrije, a kockice sklope. Godina za 
nama govori da Rapidex i dalje napreduje, 
u svakom smislu, i brojčano i vrednosno, 
napominje Rada.

-Svi misle da je računovodstvo dosadan 
i šablonski posao, ali nije tako. Ulazeći u 
sferu zakonskih propisa i računovodstvenih 
standarda, nama rad postaje zanimljiv i tera 
nas da dalje istražujemo. A satisfakciju nam 
predstavljaju i čisti pokazatelji pred svakom 
inspekcijom. Ipak, srž svega je da postoji 
dobar kolektiv, da su ljudi ljudi, a baš tako je 
u Rapidex-u, kaže Marko Erić

mlađima je možda teško da shvate kako smo 
radili pre pojave interneta. na primer, sam 
elektronski način plaćanja predstavlja ogromnu 
uštedu vremena, a taj tehnološki napredak 
omogućava nam da brže i kvalitetnije obavljamo 
posao, naglašava rada.

da bismo funkcionisali kao savršena mašina, 
svaki deo mora perfektno da radi, a naš 
pogotovo. kod nas ni najmanja greška ne sme 
da postoji, niti je ijednoj kariki dozvoljeno da 
iskoči, pojašnjava marko erić, šef računovodstva 
rapidex-a
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Budite korak ispred!  www.wabco-traxee.com

Zdravo! 
Ja sam TRAXEE, Vaš 
novi pomoćnik za 
upravljanje voznim 
parkom dizajniran 
da vam olakša 
život. Ovde sam 
da vam pomognem 
da automatizujete 
i digitalizujete vaše 
procese u voznom parku kako 
biste pojednostavili i poboljšali 
operativne performanse vašeg 
poslovanja.

Položaj i status voznog parka

Vreme tahografa

Preostala vremena vožnje i odmora

Upravljanje aktivnostima

Automatsko i daljinsko preuzimanje  
i arhiviranje podataka tahografa

Istorijske rute

Tekst poruke

Analiza stila vožnje ECO

GeoZones

Napredni izveštaji i alarmi

Kalkulacija rute prilagođene kamionima, 
uključujući troškove putarine

Inovativno, ekonomično rešenje za upravljanje voznim parkom, nudim mnoge 
sjajne funkcije koje su neophodne za upravljanje malim i srednjim voznim 
parkom na putu i u kancelariji.

Od 20 evra po vozilu mesečno, dobićete pristupačan “alat” 
za poboljšanje usluga korisnicima i poboljšanje performansi 
voznog parka.



puTovanja  i  d R už e nJa

humanost  
na delu
pomoć domu u veteRniku

Rapidex na pRoslavi 
mdt sistema
udRuženje za međunaRodni dRumski tRanspoRt  
putnika i Robe obeležilo deceniju postojanja

Humanitarni rad i društveno od-
govorno poslovanje zajednički 
su imenitelji naše kompanije. O 

tome retko govorimo, ne želeći da se na 
taj način ističemo, ali neophodno je da 
ukažemo na potrebe pojedinih grupa i 
ustanova, kako bismo i druge podstakli 
da im zajedno pomognemo.

Poslednja u nizu takvih akcija odno-
sila se na pomoć Domu za decu i omla-
dinu ometenu u razvoju, u novosadskom 
naselju Veternik, na inicijativu Računo-

vodstva „Rapidex-a“, a u toj akciji je uče-
stvovalo celo naše preduzeće.

- Prikupili smo hranu, garderobu, 
„hemiju“, ali pre svega darivali puno lju-

bavi štićenicima te ustanove, kaže Rada 
Đurić iz našeg Sektora računovodstva, 
naglašavajući da je „Rapidex“ uvek tu 
kada je nekome pomoć potrebna, što se 
ogleda i u brojnim donacijama za razli-
čite kulturne, sportske i druge manife-
stacije.

U Domu Veternik ističu da im ovakva 
pomoć puno znači, jer brinu o 500 kori-
snika.

- Sama činjenica da javnost misli 
na nas predstavlja nam veliku radost, 
a svaka pomoć je dobrodošla. Ponekad 
nedostaje više svesti o postojanju ova-
kvih ustanova, ali i o potrebama ljudi koji 
žive u njima. Osobe o kojima brinemo 
su uskraćene za neke stvari u svom ra-
zvoju, te im je neophodno to nadoknadi-
ti ljubavlju i pažnjom, podseća Danijela 
Medić, radni terapeut u Domu Veternik.

Sa zadovoljstvom zbog još jednom 
izmamljenih osmeha i zahvalnosti, naša 
kompanija ovakav rad nastaviće i u bu-
dućnosti. Zahvalnost za sprovedenu ak-

M DT sistem, Udruženje za 
međunarodni drumsk i tran-
spor t putnika i robe, pro-

slav ilo je svoju krsnu slavu, Svetu 
Petku. Ovaj put okupljanje je zaka-
zano u Kruševcu, gde se našlo v iše 
od 300 prevoznika iz cele Srbi je. 
Pomenuto udruženje na taj način 
obelež ilo je deceniju postojanja. 
Rapidex trade je bio sponzor, al i i 
učesnik manifestaci je sa izlagač-
k im štandom. Dobil i smo i zahval-
nicu za učešće, a kompaniju su do-
stojno predstav ile ek ipe iz Čačka, 
Paraćina i Beograda. 

Ispred restorana „Saradis“, gde je 
priređeno i druženje, bilo je prisutno 
više od 50 učesnika, koji su predsta-
vili svoju robu i usluge. Ove godine su 
velikoj proslavi prisustvovali i zastu-
pnici i prodavci kamiona i prikolica 
Mercedesa, Mana, Skanie… 

Sa MDT sistemom Rapidex sara-
đuje od njihovog osnivanja, a članovi 
Udruženja za međunarodni drumski 
transport putnika i robe naši su stalni 
kupci. Njihovo sedište je u Kraljevu, a 
svoju slavu svake godine proslavljaju u 
drugom gradu. Prema najavama, nared-
no okupljanje održaće se u Novom Sadu.

sa zadovoljstvom zbog još 
jednom izmamljenih osmeha 
i zahvalnosti, naša kompanija 
ovakav rad nastaviće i u 
budućnosti.

ciju dugujemo porodicama zaposlenih u 
našem preduzeću, kao i Mariji Stojšin, 
koja nije zaposlena kod nas, ali je izra-
zila želju da nam se pridruži, a posebnu 
podršku imali smo i ovaj put od gospođe 
Jasminke Cvijić.

“rapidex” je uvek tu da priskoči 
u pomoć onima kojima je 
potrebna. To se ogleda i u 
brojnim donacijama različitim 
kulturni, sportskim i drugim 
manifestacijama
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DAF CF XF Series
2005

www.dayco.com

DAF MODEL MOTOR  SYSTEM PRENOSA  BROJ REMENA ŠPANER ROLER ŠPANER  VODENA PUMPA

CF&XF Series
2005>

MX265
MX300
MX340
MX375
MX410

Alternator 7PK
7PK1690HD -AC

7PK1752HD +AC
APV2813 APV2812

Water Pump 9PK
9PK1380HD

9PK1424HD
APV3228 DP197

To p  n ovo sti

novi actRos osvoJio titulu  
“tRuck of the YeaR 2020”
mercedes-benz je sa devet pobeda najuspešniji brend 
u borbi za ovo prestižno priznanje

Mercedes-Benz Actros poneo je zvanje ka-
miona godine na osnovu glasova specija-
lizovanih novinara iz 24 evropske zemlje. 
U skladu sa pravilima žirija, titula se svake 
godine dodeljuje kamionu koji pruža najveći 
doprinos inovacijama u drumskom prevo-
zu, koje najviše uticaja imaju na ekonomič-
nos, smanjenje emisije štetnih gasova, kao 
i na poboljšanje bezbednosti, upravljivosti i 
udobnosti vozila.
Novi Mercedes-Benz Actros to čini pomoću 
mnoštva novih funkcija. Multimedijalni kokpit 
je zamenio klasičnu instrument tablu, a kod 
novog Actrosa MirrorCam sistem zamenio je 
klasične spoljne retrovizore. Tu je i delimič-
no automatizovana vožnja sa Active Drive 
Assist tehnologijom ili dodatnim naprednim 

bezbednosnim sistemima, poput pete gene-
racije Active Brake Assist, ali i unapređenom 
Sideguard Assist trehnologijom.
Novinari su imali brojne pohvale za produ-
ženu funkcionalnost sistema naprednog 
adaptivnog tempomata “Predictive Power-
train Control” koji se sada može koristiti na 
rutama na lokalnim putevima. 
– Uvođenjem novog Actrosa, kompanija 
“Mercedes-Benc” je na naše puteve uvela 
veoma moderan kamion, koji pokazuje put ka 
automatskoj vožnji u budućnosti – predsed-
nik međunarodnog žirija Đanenriko Grifini 
sumirao je glasove svojih kolega.
U nagrađenom timu nisu krili zadovoljstvo 
zbog odluke žirija.
– Veoma smo zadovoljni i ponosni što je žiri 

“Kamiona godine” prepoznao naše napore 
proteklih godina i meseci ovom priznanjem. 
Hvala vam u ime kompanije i celog tima. To će 
nas zaista podstaći da nastavimo da dajemo 
sve od sebe ispunjavajući najviše razvojne 
standarde za naše kamione, posebno kada 
je reč o budućim temama elektromobilno-
sti, automatizovane vožnje i digitalizacije 
u našem sektoru – zahvalio se na priznanju 
profesor dr Uve Bake, šef razvoja u odelje-
nju “Mercedes-Benc” teretnih vozila,koji je 
primio nagradu tokom medijskog dana na 
Međunarodnom sajmu komercijalnih vozila 
u Lionu.
Sa ukupno devet pobeda, Mercedes-Benz je 
sada najuspešniji brend u borbi za ovo pre-
stižno priznanje.
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Pneumatski udarni 
odvijač DSS 1'' MAX 
Br. art. 571439901

Wurth standard 
pripremna grupa za 
pneum. 1/2"
Br. art. 069910112

Pneumatski 
set 13mm- 
crevo+ulje+spojke
Br. art. 5714699113Set kovanih nasadnih 

ključeva, dugi, 1'',  
8 kom
Br. art. 071415701

49.990,00
RSD

Bater. udar. odvij. 1/2", 
1.000 Nm,BIW 18-BL,2x5Ah 
Br. art. 5717510012

Set kovanih nasadnih 
ključeva, dugi, 1/2'',  
13 kom
Br. art. 071413701

Radna cipela 
''AZZURRO'', O2, plitka, 
vel.42
Br. art. 535930042

Zaštitna jakna, 
SOFTSHELL, Teget,  
vel. XXL 
Br. art. 5899600803

64.990,00
RSD

Rapidex trade, kompanija koja prepoznaje kvalitet i stavlja ga iznad svega, sa ponosom može da se pohvali uspešnom desetogodišnjom saradnjom sa svojim partnerom, Würth Srbija. 
Würth grupa je svetski lider u svom domenu poslovanja, posluje u 86 zemalja, sa više od 400 kompanija, članica grupacije, ima asortiman od preko 100.000 artikala i zapošljava 
više od 65.000 uspešnih profesionalaca u svim sektorima, od kojih najviše u prodaji. Jedna od osnovnih vrednosti kompanije je posvećenost kupcu i postavljanje kupčevog 
zadovoljstva na prvo mesto. 
Nakon dvadeset godina postojanja i rada na ovoj teritoriji, Würth Srbija sa ponosom može da se pohvali sveobuhvatnom ponudom u oblasti profesionalnog ručnog, električnog 
i pneumatskog alata, radioničke opreme, proizvoda za obradu materijala, zavarivanja, tehničke hemije, opreme za ličnu zaštitu, kao i širok asortiman vijaka i drugih artikala  
po DIN standardu. 
U cilju što većeg zadovoljstva kupaca, Würth redovno prati i implementira tehničke inovacije i kvalitetna rešenja, u okviru svog asortimana. Pored kvaliteta, sa zadovoljstvom ističe 
profesionalni kadar koji će u svakom trenutku odgovoriti na sve tehničke i komercijalne zahteve kupaca. 
Kroz ulistavanje velikog broja različitih grupa artikala u Rapidex prodajnim centrima, Würth pronalazi svoj put do kupaca i u domenu transporta i logistike. Svi faktori koji ovu 
saradnju čine uspešnom, potpomogli su odlično zajedničko tržišno pozicioniranje. Osluškujući potrebe i želje kupaca, napravili smo akcijske pakete koji će biti u prodaji u svim 
Rapidex prodajnim objektima od prvog septembra: 

Ručna ACCU LED  
radionička lampa 
Ergopower Boost 
Br. art. 0827940450

REDLINE,  
Set duplo vilj. ključeva,  
OK6-32, 12kom
Br. art. 575430443

REDLINE,  
Set duplo okastih ključeva,  
OK6-32, 12kom 
Br. art. 575430542

REDLINE,  
Set ok. vilj. ključeva,  
OK6-22, 17kom 
Br. art. 575430141

15.990,00
RSD

Akcija važi dok traju zalihe • VP vrednost je izražena bez PDV-a • Zadržavamo pravo na štamparske greške

kontinuirano svetlo, trepćuće svetlo i SOS svetlo

Starter velike snage za pokretanje vozila do maksimalno 540KS (>400kW),
sa instalacijama 12V i 24V, primenjljiv kod putničkih, komercijalnih, poljoprivrednih vozila,
vozila specijalne namene, vojna vozila...

U PRODAJI OD OKTOBRA U SVIM
RAPIDEX PRODAJNIM CENTRIMA

NOVO u Wurth-u
• Kapacitet baterije: 35.000mAh Klasa A
• Dimenzije: 292x233x79mm
• Težina: 2.700g
• Ulazna struja: 15V2A
• Izlazna struja: 5V1A (mobilni tel)
  5V2A (Tablet PC, digitalni uređaji)
  12V10A (12V električni uređaji u kolima)

Akcija važi dok traju zalihe • VP vrednost je izražena bez PDV-a • Zadržavamo pravo na štamparske greške

• 12V Startovanje vozila
• 24V Startovanje vozila
• Maksimalno vreme punjenja: 7h
• Jačina struje startovanja: 600A (12V) / 300A (24V)
• Vršna jačina struje: 1.200A (12V) / 600A (24V)
• Mogućnost rada pri spoljnoj temperaturi: -20ºC ~ 60ºC
• Operativni vek: > 1.000 ciklusa
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hYundai hdc-6 neptune concept 
električni kamion sa gorivim ćelijama

Hyundai Motor Company (HMC) prikazao je 
prve rendere novog električnog kamiona sa 
gorivim ćelijama na Sajmu komercijalnih 
vozila (North American Commercial Vehic-
le Show) u Atlanti. Istovremeno, Hyundai 
Translead (HT) predstavio je konceptno re-
šenje rashladne prikolice HT Nitro Thermo-
Tech.
Ime Neptun (mitološki bog mora) odabrano 
je simbolično, budući da su mora najveći po-
tencijalni izvor vodonika na Zemlji.
– Osigurali smo lidersku poziciju u tehnolo-
giji gorivih ćelija u sektoru putničkih vozila, 
sa prvim svetskim automobilom sa gori-

vim ćelijama FCEV (Fuel Cell Electric Ve-
hicle) ix35 Fuel Cell i drugom generacijom 
električniog automobila NEXO. Uvođenjem 
HDC-6 Neptune, pored tegljača Xcient, 
proširujemo naše tehnološko liderstvo u 
sektoru komercijalnih vozila otkrivaju-
ći našu viziju – kako električni kamioni sa 
gorivnim ćelijama mogu rešiti ekološke 
probleme – rekao je Edvard Li, šef sekto-
ra za komercijalna vozila u Hyundai Motor 
Company.
Osim jedinstvene konstrukcije HDC-6 
Neptuna, sistema gorivnih ćelija i napredne 
tehnologije u kabini, njegov moderan dizajn 

inspirisan je modernom železnicom u Art 
Deco stilu. HDC-6 Neptune prikazuje nove 
načine kombinovanja oblika i funkcija, sa 
ciljem stvaranja novih rešenja u industriji 
komercijalnih vozila.
Hyundaieva komercijalna ponuda uključuje 
kamione i autobuse koji se proizvode u tri 
međunarodna pogona, i trenutno se prodaju 
u 130 zemalja širom sveta. Inače, Hyundai je 
izuzetno posvećen komercijalnim vozilima 
sa vodonikom. Plan kompanije je da zajed-
no sa H2 Energy u Švajcarskoj proda 1.600 
komercijalnih vozila sa gorivim ćelijama u 
periodu do 2023. godine.

www.europeanbrakingsystems.co.uk

pametan
izbor
• 18 godina iskustva u industriji.    
• 15.000 komponenti.   
• 33 asortimana proizvoda.   
• Rigorozna inspekcija i testiranje.   

Konstruisane precizno, svaka           komponenta je proizvedena 
prema OE standardima strogo kontrolisanim i testiranim kako bi se 

osigurala bezbednost i najbolje performanse. 
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www.mekra.de/en

Sa proizvodima MEKRA Lang 
uvek ste bezbedni

Duševni 
mir za 

naše kupce

Tačnost 
prijanjanja za sve 

komponente 
zamenskog

dela

Poštovanje 
svih zakonskih 

zahteva

Nema povrede
intelektualne 

svojine i 
srodnih prava

Garantovano 
odobrenje

Garancija 
za zamenske 

delove

Globalna 
dostupnost

Posebna 
izdržljivost



p o s lovna  ko m u n i kac ija

Terenska vozila pređu hiljade kilometara godišnje. Kako 
bismo im omogućili da efikasno i bezbedno izvršavaju 
svoje dužnosti, moramo obratiti posebnu pažnju na nji-
hovu opremu i servisiranje. Pritom ne smemo zaboraviti 
odgovarajuća i efikasna svetla.

Kamion – kao i sva druga vozila na putu – mora da bude 
dobro vidljiv kako ne bi predstavljao opasnost. Koje uslove 
treba njegovo svetlo da ispunjava? „Prvo, treba da bude 
dugotrajno jer vozimo sa upaljenim svetlima tokom čitave 
godine, a samo mali deo kamionskog voznog parka u našoj 
zemlji opremljen je sa LED svetlima za dnevnu vožnju“ – kaže 
Wioletta Pasionek, marketing menadžer za Centralnu Evropu 
u kompaniji Lumileds Poland, kojoj pripada brend Narva. – 
„Mora da bude izdržljivo i pouzdano jer kamioni praktično 
voze po ceo dan i noć.“

Možemo da nađemo bogatu ponudu sijalica od 24 V za 
kamione i posebna vozila. Međutim, kako bismo bili sigurni 
u visok kvalitet, najbolje je izabrati proizvode iz ponude 
dokazanih proizvođača, kao što je nemački brend Narva.

Narva je proizvođač koji uživa poštovanje. Prisutan je na 
tržištu duže od 65 godina, a njegovi proizvodi ispunjavaju 
najviše zahteve ECE i ISO propisa. Ponuda sijalica za instala-
ciju od 24V namenjen teretnim vozilima uključuje ne samo 
sijalice za farove već i signalne sijalice i sijalice za kabine, 
kao i potpune komplete rezervnih sijalica, potrebne svakom 
vozaču koji misli unapred.

Kako bi se olakšao izbor sijalica, Narva sijalice za farove 
podeljene su u tri kategorije: standardne, izdržljive i reli. Kate-
gorija standardnih sijalica obezbeđuje savršenu osvetljenost 
puta u svim uslovima. Izdržljiva kategorija proizvoda predvi-
đena je za primene koje zahtevaju jaču strukturu i veću izdr-
žljivost. Reli sijalice su asimetrične sijalice najvišeg kvaliteta 
sa dvostrukom aksijalnom žarećom niti. „Za razliku od sijalica 
kod putničkih vozila, sijalice u kamionima trpe jake vibracije 
u rasponu od 80 do 1000 Hz. Žareća nit izrađena od uvrnutog 
para niti – zahvaljujući većoj krutosti – bolje radi, a istovreme-
no je otpornija na vibracije i manje sklona lomu“ – objašnjava 
Wioletta Pasionek. U svim kategorijama nude se različiti tipo-
vi tehničkih sijalica, od H1 do H7 (osim u kategoriji reli: od H1 
do H4), a u standardnoj kategoriji dodatno možete pronaći 
i R2 sijalice.

Iz asortimana sijalica namenjenih za signalizaciju i kabinsko 
osvetljenje, Narva nudi sijalice različitih primena: sijalice za 
štop-svetlo, sofitne sijalice, sijalice za poziciona svetla, male ha-
logene sijalice ili posebne sijalice sa plastičnim bazama. Svi proi-
zvodi imaju dug vek trajanja i izuzetno su otporni na oštećenja.

Narva takođe preporučuje i komplete rezervnih sijalica, koje 
svi vozači treba da imaju. „Takav komplet sadrži različite vrste 
i veličine sijalica koje se mogu naći u kamionu, ali takođe 
i korisne rezervne osigurače. Naravno, ne treba zaboraviti da 
su kompleti rezervnih sijalica preporučeni u većini zemalja 
EU, a u nekima, kao što je Francuska, oni su i obavezni“ – 
u zaključku kaže Wioletta Pasionek.

Ponuda Narva 
sijalica od 24 V za kamione

1.
Sar adnja Se dešava Svakog dana
Istraživanja pokazuju da sastanci ponekad mogu da budu kontra-
produktivni, ali to je zato što takvim sastancima obično nedostaju 
jasnoća i ciljevi. Zato utvrdite tematske tačke za sam sastanak, dr-
žite ih se i budite jasni.

2.
r aSpored je flekSibilan
Posao neće trpeti ako neko zakasni ili krene ranije sa posla. U redu 
je da dozvolite ranoraniocima dolazak od 7 ujutru, ili pak drugim lju-
dima koji su produktivniji kada se razbude, dolazak oko 9 časova.

3.
lideri veruju Svojim zapoSlenima
Pored obaveznih sastanaka, zaposleni treba da organizuju svoje 
vreme na poslu onako kako to njima odgovara. Neko razgovara sa 
klijentima prepodne, čim dođe na posao, a kasnije se posveti radnim 
zadacima.

4.
doStupne Su zdr ave grick alice i piće
Imati pun frižider na poslu nije baš česta pojava. To nije ništa kompli-
kovano, a veoma je lepo kada neko brine o svojim zaposlenima. Kada su 
grickalice zdrave, i posao ide bolje. Mnoge studije pokazuju da su ljudi-
ma potrebne regularne užine, i kada se ne najedu slatkiša i brze hrane, 
nego zdravih namirnica, rade brže i bolje.

5.
proSlave Su imper ativ
Pored regularnih slavlja poput novogodišnjih praznika, rođendana, 
tim treba da se skupi barem jednom mesečno nakon napornog rada. 
Povod može biti vrlo zanimljiv. Možete nagraditi radnika meseca, ili 
zaposlenog koji je najviše puta išao u teretanu. Kada ste poslednji 
put okupili tim zaposlenih, a da to nije bio praznik?
 izvor: bizlife

KAKO BI IZgLEDALO DA SVAKOg JUTRA SVI SREć-
NI I ZADOVOLJNI JEDVA ČEKAJU DA DOĐU NA 
POSAO? I SVE TO ZBOg POZITIVNE ATMOSFERE 
I ODLIČNOg RADNOg OKRUžENJA. DA LI ZAISTA 
POSTOJI RADNA ATMOSFERA U KOJOJ SVI UžIVA-
JU, A NE DA JE SAMO TOLERIšU?

na poslu se može  
i uživati! 
u pet koraka do zdravijeg 
radnog okruženja
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INOVACIJE. VISOKE PERFORMANSE. SIGURNOST. 
JUČE. DANAS. SUTRA.

www.textar.com

 JUČE –  Predstavlja najbolju tehnologiju kočenja 
više od 100 godina u svetu Textara

 

 DANAS –  Texar je premium brend jednog od najvećih svetskih O.E. proizvođača, 
koji pruža kompletan asortiman rešenja 
za kočenje putničkih automobila i komercijalnih vozila

 SUTRA –  za Textar počinje danas. Zato što već danas razvijamo 
sisteme kočenja budućnosti.

REŠENJA 
ZA KAMIONE, 
AUTOBUSE I PRIKOLICE

Sigurnosni ventil automatske 
parkirne kočnice

Automatski regulator kočenja

Kočione čeljusti Elektronski kočioni sistemi

Ventil nivelacije jastuka



p o s lovna  ko m u n i kac ija

FIRESTONE VAZDUŠNI JASTUCI
- za dugu vožnju

WORLD CLASS.

Kamioni, prikolice,
autobusi i železnica

Globalno OE partnerstvo sa lokalnom inženjerskom podrškom, 
prodajnom podrškom, proizvodnjom i istraživanjem i razvojem

ISO 9001, IATF16949 
i ISO 14001 sertifikati

Poslednja reč 
tehnologije 
i softverske simulacije

Prvi u industriji za izradu 
klipova od polimera

Rapidex na  
dRuŠtvenim mRežama

RapidextRade

Rapidex_tRade
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želi vam Rapidex

Srećne  
Novogodišnje 

i Božićne
praznike

Premium rezervni delovi za kamione, prikolice i autobuse



BeogRad 
milošev kladenac 17b

čačak 
konjevići bb

paRaćin
caRice milice 54

loznica 
bulevaR dositeja obRadovića 70

novi pazaR 
save kovačevića 300

vRanje 
ivana meštRovića 27

suBotica 
beogRadski put 21

vRBas 
save kovačevića 40

somBoR 
xii vojvođanske udaRne bRigade 130

niŠ
bulevaR 12. febRuaRa  152

kRaguJevac
skladišni centaR 3 (industRijska zona)

nova pazova 
caRa dušana 139

veteRnik 
ive lole RibaRa 1a

požega 
Rasna bb

BiJeljina 
pantelinska 1

Banja luka laktaŠi
omladinska 44

saRaJevo
RavnogoRska 26

doBoJ
nikole tesle 132

ljuBljana
cesta v goRica 36

novi sad 
pRivRednikova 1

pRijatelj na putu

tel/fax 
021/6510-521, 021/6510-522, 021/6510-523,  
021/6511-228, 021/6512-254


